
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

04 de Maio de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 202

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO
PROCURADORIA JURIDICA 
DECRETO Nº030/2018 DE 03 MAIO DE 2018.

“Suspende o expediente na Prefeitura Municipal de Deodápolis 
no dia 04 de maio e dá outras providências”.

O Srº VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela 
prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

DECRETA: 
ARTIGO 1º- Fica suspenso o expediente na Prefeitura Municipal de Deodápolis 
no dia 04 de maio de 2018, em razão do curso de Segurança do Trabalho que 
será ministrado a todos os servidores administrativos lotados no paço municipal.
Parágrafo único – O disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços 
que por sua natureza ou característica especial não possa ter alterado seu 
período diário de execução ou não devam sofrer solução de continuidade, bem 
como as demais repartições públicas municipais que não estejam diretamente 
vinculadas ao aludido curso. 
ARTIGO 2º - Caberá à Secretária de Administração e Finanças e a Procuradoria 
Jurídica do Município fiscalizar o cumprimento das disposições deste decreto. 
ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrario. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, aos 03 maio de 2018. 
VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 057/2018 
OBJETO: Aquisição e Montagem de Equipamentos para fabricação de Tubos 
de Concreto para Drenagem e Postes de Alambrados, para atendimento da 
Secretaria Municipal de Obras do município. 
LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no 
que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 
123/2006, Decreto Municipal nº 029/2007. 
DATA DA ABERTURA: 16 de maio de 2018, ás 09:00 horas (local). 
O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Deodapolis - MS, Poderão participar deste Pregão as empresas 
pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante 
recibo com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo 
proprietário ou representante da empresa e através de solicitação no e-mail: lici-

tadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 15,00 
(quinze reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e 
das 13:00 às 17:00 horas. 
Deodápolis - MS, 03 de maio de 2018. 
VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira 
Decreto 004/2018

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.

PROCESSO LICITATORIO Nº 051/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso 
do Sul, através da Pregoeira e sua equipe de Apoio, torna público no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as ne-
cessidades de real interesse publico, TORNA PUBLICO para os interessados 
que O Edital do Pregão Presencial nº 032/2018, Processo Licitatório nº 051, 
Exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), tipo menor preços por item, que tem 
como objeto o Registro de Preços para Aquisição Futura de Baterias Automo-
tivas, Óleo Lubrificantes, Graxa, Fluido de Freio e Aditivos para Radiador para 
atendimento das Secretarias Municipais de Obras, Saúde, Assistência Social e 
Educação do município, cuja abertura das Propostas e Documentação estava 
prevista para o dia 03/05/2018, às 08:00 horas, conforme publicado no Diário da 
Assomasul nº 2083, de 20 de abril de 2018, pagina 31. Fica prorrogado a aber-
tura do Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 16 de maio de 2018, às 
14:00 horas local, conforme prevê o Artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93.

 Deodápolis – MS, 03 de maio de 2018.

 VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira


